2

             Р Е Ш Е Н И Е
    Совета депутатов Осинцевского сельского поселения
Кишертского муниципального района Пермского края
(принято на 3 заседании Совета депутатов Осинцевского сельского поселения 2 созыва)
[bookmark: _GoBack]
31.10.2018                                                                                          №10
Об осуществлении в 2019 году части полномочий
органов местного самоуправления Кишертского
муниципального района и передаче органам
 местного самоуправления Кишертского
муниципального района части полномочий
 сельского поселения
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 3 статьи 11 Устава Кишертского муниципального района, решения Земского Собрания от 24 сентября 2009 г. № 448 «Об утверждении Положения о порядке заключения органами местного самоуправления Кишертского муниципального района соглашений о передаче осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Кишертского муниципального района»,
Совет депутатов Осинцевского сельского поселения  РЕШАЕТ:
1. Передать Земскому Собранию Кишертского муниципального района, на                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   2019 год полномочия органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения согласно прилагаемому перечню.
2. Заключить с Земским Собранием Кишертского муниципального района Соглашения  о  передаче (принятии) полномочий.
3. Определить, что:
осуществление полномочий обеспечивается за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из соответствующих бюджетов;
объемы передаваемых средств определяются в порядке, установленном Соглашениями о принятии полномочий.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
5. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по нормотворчеству Совета депутатов Осинцевского сельского поселения.

	Глава сельского поселения
	                                         С.Х.Брылунов

Приложение
к решению Совета депутатов
от 31.10.2018    №  10
П Е Р Е Ч Е Н Ь
полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых
от органов местного самоуправления сельского поселения,
входящего в состав Кишертского муниципального района, на 2019 год

	1.Казначейское исполнение бюджетов сельских поселений и контроль за их исполнением, а также осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельских поселений.
	2. Ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности сельских поселений.
	3. Реализация мероприятий по обеспечению жильем ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей.
4. Осуществление мероприятий по участию в реализации приоритетных региональных проектов «Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения», «Устойчивое развитие сельских территорий».
5. Обеспечение реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Кишертского муниципального района.
6.  Обращение в суд с требованием о признании собственности сельских поселений на земельные доли, признанные в установленном порядке невостребованными.
7. Образование и организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
8. Формирование муниципального резерва управленческих кадров сельских поселений.
9. Проведение мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.